

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष २, अंक ४(४)

शुक्रवार, फेब्रुवारी १२, २०१६/माघ २३, शके १९३७

पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ११.००

असाधारण क्रमांक १०

प्राधिकृत प्रकाशन

विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांचे कार्यालय

कोकण भवन, नवी मुंबई ४०० ६१४

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक मशा/कार्या-२/वने/सी.आर. २३६४/२०१३.—ज्याअर्थी, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शर्क्तीचा वापर करून महाराष्ट्र शासनाने जी शासनाची मालमत्ता आहे, किंवा जिच्यावर शासनाचा स्वामित्वाधिकार आहे, किंवा जिच्ये संपूर्ण वनोपज किंवा त्याचा कोणताही भाग मिळण्यास शासन हक्कदार आहे. अशा, यासोबतच्या अनुसूचीमध्ये अधिक विशेषकरून उल्लेखिलेल्या *वन जिमनी/पडीक जिमनी (यात यानंतर जिचा " उक्त जमीन " असा निर्देश करण्यात आला आहे) या राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे.

त्याअर्थी, आता, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याची कलमे ४, १७ यांद्वारे तसेच [मुंबई विभाग किमशनर अधिनियम, १९५७ (१९५८ चा मुंबई ८) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून काढण्यात आलेली] शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग क्रमांक एफएलडी-१०८१-एफ-६, दिनांक २१ ऑक्टोबर १९८१ याद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, याद्वारे,—

- (क) असे घोषित करतात की, महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे ;
- (ग) यासोबतच्या अनुसूचीत अनुसार राखीव वनांची स्थिती व हद्दी विनिर्दिष्ट करीत आहेत ; आणि
- (घ) राखीव वनाच्या हद्दीमध्ये समाविष्ट असलेल्या कोणत्याही जिमनीमध्ये अथवा जिमनीवर किंवा कोणत्याही वनोपजामध्ये अथवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे अस्तित्व, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोन मध्ये तरतूद केल्याप्रमाणे त्यानुसार कार्यवाही करण्याकरिता वन जमाबंदी म्हणून, उप विभागीय अधिकारी, डहाणू यांची नियुक्ती करीत आहेत ;
- (ड) उक्त अधिनियमाची कलमे ११, १२, १५ व १६ यान्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता ठाणे जिल्हाधिकारी यांची नियुक्ती करीत आहेत.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-कोकण विभागीय पुरवणी, फेब्रुवारी १२, २०१६/माघ २३, शके १९३७

अनुसूची

	गावाचे नाव मल्याण, तालुका डहाणू, जिल्हा ठाणे									
अनु- क्रमांक	गावाचे नाव	गट नं./ सर्व्हे नं.	क्षेत्र	चतुःसीमा				शेरा		
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम			
(१)	(२)	(ξ)	(8)	(५)	(६)	(७)	(১)	(8)		
9	मल्याण	१२८ ड	६२.१६१ चौ मी	१२८ क	१२८ ड	१५१	୕୳୳୳			

ं महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

कोकण भवन, नवी मुंबई, दिनांक १० फेब्रुवारी २०१६.

तानाजी सत्रे, आयुक्त, कोकण विभाग, नवी मुंबई.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER, KOKAN DIVISION

Konkan Bhavan, Navi Mumbai 400 614

NOTIFICATION

Indian Forest Act, 1927.

No. RB/Desk-II/Forest/CR-2364/2013.—Whereas * the Government of Maharashtra/the Commissioner of Konkan has, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927), decided to constitute, the forests-land/waste-land which is the property of Government or over which the Government has proprietary rights, or to the whole or any part of the forest-produce of which the Government is entitled, more specifically mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as the said land), as a reserved forest.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 4 and 17 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927), read with the Government Notification, Revenue and Forest Department No. FLD-1081-F-6, dated the 21st October 1981 (issued in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Bombay Commissioner of Divisions Act, 1957 (Bom. VIII of 1958), the Commissioner of Konkan hereby,—

- (a) declares that the Government of Maharashtra has decided to constitute the said land as reserved forests;
- (b) specifies the situation and limits of reserved forests as per the Schedule appended hereto; and
- (c) appoints the Assistant Collector in charge of the Dahanu Taluka, to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exists in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the reserved forest, or in or over any forest produce, and to deal with the same as provided in Chapter II of the said Act;
- (d) appoints the Collector, Thane, to hear appeals from any orders passed by Forest Settlement Officer under Sections 11, 12, 15 and 16 of the said Act.

Schedule Village Malyan, Taluka Dahanu, District Thane

Sr. No.	Survey No.	Area in Sq. Mt. (3)	Bounded by			
(1)	(2)		North (4)	East (5)	South (6)	West (7)
1	128 D	62.161	128 K	128 D	151	151

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Navi Mumbai, dated 10th February 2016.

TANAJI SATRE,

Commissioner of Konkan Division.